САХАПТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Назаровского района Красноярского края
           РЕШЕНИЕ
30.08.2024                                              с.Сахапта      	                          № 55-169
О внесении изменений в решение Сахаптинского сельского Совета депутатов от 21.12.2021 № 20-62 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края, Сахаптинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сахаптинского сельского Совета депутатов от 21.12.2021 № 20-63 «Об утверждении Положения в сфере благоустройства в границах МО Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]  1.1 Приложение 1 к положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в МО Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
	 2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на главу Сахаптинского сельсовета Куркина В.В.
    3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Советское Причулымье», подлежит размещению на официальном сайте администрации Сахаптинского сельсовета в сети интернет.

	Председатель Сахаптинского
сельского Совета депутатов

____________ С.Н.Квоков
	Глава
Сахаптинского сельсовета

_____________ В.В.Куркин

Приложение 1
к решению Сахаптинского сельского
Совета депутатов от 30.08.2024 № 55-169

Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства
в МО Сахаптинский сельсовет
Назаровского района Красноярского края

Критерии
отнесения объектов контроля в сфере благоустройства к определенной категории риска при осуществлении администрацией Сахаптинского сельсовета Назаровского района Красноярского края
контроля в сфере благоустройства

	N
п/п
	Критерий отнесения объектов муниципального контроля, к категориям
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	Категория риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	1
	2
	3

	1
	Объекты муниципального контроля, по которым в течение последнего года на дату принятия решения об отнесении объекта контроля к категории риска имеются вступившие в законную силу два и более постановления о назначении административного наказания за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением требований Правил благоустройства территории Павловского сельсовета, утвержденных Решением Павловского сельского Совета депутатов от 25.09.2017 № 21-67 (далее – Правила благоустройства Павловского сельсовета).
	Высокий риск

	2
	2.1 Объекты муниципального контроля, на которые в орган муниципального контроля поступили обращения граждан, организаций, информация от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети Интернет, которые могут свидетельствовать о наличии признаков несоответствия обязательным требованиям, установленным Правилами благоустройства Павловского сельсовета.
2.2 Объекты муниципального контроля, по которым в течение последнего года на дату принятия решения об отнесении объекта контроля к категории риска, имеется предостережение, не исполненное в срок, установленный предостережением, выданным по факту несоблюдения требований Правил благоустройства Павловского сельсовета.
2.3 Объекты муниципального контроля, по которым в течение последнего года на дату принятия решения об отнесении объекта контроля к категории риска имеется одно вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением требований Правил благоустройства Павловского сельсовета.
	Средний риск

	3
	Объекты муниципального контроля, не отнесенные к категориям высокого и среднего риска.
	Низкий риск